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Forældreinfo 0310 

 

Kære forældre. 

 

Måske har I noteret jer, at der denne gang ikke står Covid-19 i overskriften? Det er ikke en fejl, men skyldes 

at vi den forgange uge ikke er blevet meddelt nogen tilfælde af Covid-19 – hverken hos elever eller medar-

bejdere. 

Så nu er der plads til at skrive om noget andet . 

 

Vores kommunalbestyrelse har forhandlet budgettet for 2021. Heri er der gaver til Pedersborg Skole: 

Nyt køkken i sfo, en kraftig renovering af køkkenet i madkundskab og en ny klimaskal der forhåbentlig bety-

der, at vi fremover vil kunne regulere indeklimaet på Stengangen. Det bliver så godt med disse renoveringer 

i vores fysiske ramme. Og derudover får alle kommunens folkeskoler midler til at kunne øge omfanget af 

holddeling.  

 

Aktuelt er der gang i at udskifte taget på Pedersborg Hallen. Dette blev aftalt i budget 2020 og er altså nu sat 

i gang. Jer, der kommer på skolen, kan se stilladser og håndværkere der er i gang med udskiftningen. 

 

Og en sidste nyhed omkring vores fysiske rammer: SFO 2 (i daglig tale: Klubben) rykker snart til andre loka-

ler ved siden af SFO 1 (i daglig tale: sfo’en). I den anledning er der kommet helt nyt og lækkert inventar til at 

understøtte de aktiviteter, som klubben tilbyder. Fx har vi indrettet et areal mhp at etablere et ”maker-space” 

for klub-medlemmerne. Vi kunne drømme om en stor åbningsfest – og det bliver så ved drømmen kombine-

ret med billeder til jer. 

 

Alle 2. klasser på folkeskolerne i Sorø Kommune deltager i kunstprojektet KIND MOD KIND med kunstner 

Astrid Randrup. Pedersborg Skole er yderligere part i en tilknyttet følgeforskning, hvor forskere fra Aalborg 

Universitet undersøger, hvorledes kreative processer kan flyttes fra billedkunstfaget til skolens øvrige fag-

række. Det leverer lærere og elever på vores 2. årgang data til, og vi modtager senere kopi af resultaterne.  

 

Til slut alligevel en Corona-relateret opmærksomhed: Alle sociale arrangementer på Pedersborg Skole er sat 

i bero - foreløbig indtil nytår. Det betyder, at Øvre Dæks Halloweenfest ikke bliver gennemført. Der bliver 

heller ikke nogen samling ifm juleafslutningen (men vi finder nok på noget virtuelt). Og i den forbindelse vil 

jeg minde jer om flg fra ministeriets forældrebrev i september (alle tiltag er forlænget til 18. oktober ifm pres-

semøde d.25. september) 

 

Du bør aflyse eller melde afbud til alle sociale arrangementer i forbindelse med skole, fritidstilbud og ung-

domsuddannelser. Anbefalingen fra myndighederne om at aflyse sociale arrangementer gælder dels private 

arrangementer, der ikke er arrangeret af institutionen eller skolen, som for eksempel klassefester, fælles 

fødselsdage, fælles forældrearrangementer, som ofte er arrangeret af forældre eller eleverne selv. Dels gæl-

der det sociale arrangementer eller arrangementer i forbindelse med skoledagen eller uden for almindelig 

skoletid fx klassefester, fælles morgenmad, lejrskoler og studieture. Tiltagene gælder indtil videre til den 4. 

oktober 2020.    



Vi har modtaget en forældreforespørgsel om udlån af skolekøkkenet til et socialt arrangement. Almindeligvis 

vil vi meget gerne understøtte sådan et initiativ og selvfølgelig udlåne, men aktuelt afviser vi det. Vi ser frem 

til at vi igen kan bidrage til forældregruppens gode tiltag for klassernes trivsel. 

 

De bedste hilsner og ønsker om en god weekend til alle elever og familier. Vi ved, at det presser jeres hver-

dag, når vi skal hjemsende til testning. Tak for jeres tålmodighed og samarbejde.  

 

Mvh Helene 

 

 

---000--- 

 

I medarbejdergruppen er vi lige nu særligt optagede af, hvordan vi kan hjælpe vores elever til at være mere 

vedholdende, når en opgave driller.   

I fredags gik jeg forbi en pige fra 0. klasse, der var ved at øve sig på noget. Hun ville ikke så gerne vise mig 

det, fordi hun ikke kunne helt endnu. Men hun ville gerne vise, hvordan hun øvede sig.  

Bagefter talte vi lidt om, at hvis man skal blive god til noget, er det vigtigt at blive ved med at øve sig. Og 

hertil svarede hun: ”Ja, men jeg er også i gang med at blive ved!”  

Jeg har fået lov til at citere hende her, for sikke nu et guldkorn hun leverede. Hun har nøjagtig fanget, hvor-

dan hun udvikler sine kompetencer. Man skal bare VÆRE I GANG MED AT BLIVE VED  

Jeg er i 

gang med at 

blive ved! 


